



MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC

odbor správní a živnostenský
náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR
K rukám místopředsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
pana Vojtěcha Pikala
Sněmovní 4
Praha 1
118 26 Praha

Číslo jednací
CJ MML 273721/18

vyřizuje / linka
Bc. Petra Schovancová / 485 244 971

Liberec
20. 12. 2018

Sdělení informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane místopředsedo,

Magistrát města Liberec odbor správní a živnostenský – oddělení přestupků, věcně a místně příslušný správní orgán (*dále jen „správní orgán“*), Vám na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím doručené správnímu orgánu dne 13. 12. 2018 sděluje:

Současný přestupek dle § 5 odst. 1 písm. j) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích (*dále jen „zákon o některých přestupcích“*) byl v době účinnosti zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích (*dále jen „zákon o přestupcích“*) veden pod § 47 odst. 1 písm. g), kdy od 1. 10. 2016 došlo k drobné změně skutkové podstaty. S ohledem na tyto skutečnosti byly údaje zpracovány na § 47 odst. 1 písm. g) zákona o přestupcích a na § 5 odst. 1 písm. j) zákona o některých přestupcích. Dále je nutno uvést, že evidence přestupků je dle spisového a skartačního řádu Magistrátu města Liberec 5 let, tedy Vám můžeme poskytnout informace až od roku 2013.

Za období od roku 2013 do 19. 12. 2018 evidujeme celkem 8 oznámených přestupků.

- 1) Správní orgán zahájil řízení s fyzickou osobou ve 4 případech.
- 2) Pravomocně bylo rozhodnuto ve 4 případech
 - a) napomenutí bylo uloženo 2 obviněným
 - b) pokuta byla uložena 2 obviněným
 - c) k upuštění od potrestání nedošlo v žádném ze zahájených případů
- 3) ve 4 případech došlo k odložení věci; z toho ve 3 případech dle § 66 odst. 3 písm. a) zákona o přestupcích (nedostatek materiálních znaků) a v 1 případě dle § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (neprokázáno).

- 4) V žádném z oznámených přestupků nedošlo k prekluzi.
- 5) Všechny dosud evidované přestupky jsou již vyřízené.
- 6) S ohledem na to, že v současné době vedeme přestupky za rok 2013 a dále, kdy za rok 2013 máme 1 oznámený přestupek, a za rok 2014 není žádný takový přestupek evidován, nelze adekvátně odpovědět na Vaši poslední otázku, zda došlo v období let 2010 – 2014 ke změně ve výtržnostech na sportovních událostech v souvislosti s přijetím předmětného přestupku v polovině roku 2012.

S pozdravem

Bc. Petra Schovancová, v. r.
pověřena zastupováním funkce
vedoucí oddělení přestupků
podepsáno elektronicky

Předáváno za : Org.jednotka Oddělení přestupků
do výpravny : Výchozí výpravna

Poř. č.	ČJ	Subjekt	Věc / název	Držitel	Způsob vypravení	Způsob zacházení	Druh zásilky
					Ident.		
1	CJ MML 278786/18	Česká republika - Kancelář Poslanecké sněmovny, IČ:00006572, DS: bykaigw, Sněmovní 176/4, 118 00 Praha 1	Odpověď - Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR	referent oddělení přestupků	datová schránka	dodějka, do vlastních rukou výhradně adresáta	
					mmibes202474158		

Předal dne :	Předal (jméno, příjmení) :	Převzal dne :	Převzal (jméno, příjmení, podpis) :
20.12.2018	Bc. Petra Schovancová		